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Dnia 07 marca 2008 roku została zawarta umowa ramowa Projektu systemowego: „Kapitał ludzki
– PRIORYTET VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawabogactwem regionu" 

dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.3 Poprawa
zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego pomiędzy Województwem Pomorskim reprezentowanym przez Dyrektora
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku a Powiatem Chojnickim reprezentowanym przez Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Chojnicach. W ramach projektu finansowane są instrumenty i usługi
zdefiniowane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
związane z realizacją następujących form wsparcia:

staże,
przygotowanie zawodowe w miejscu pracy,
prace interwencyjne,
doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy w ramach prac interwencyjnych,
szkolenia,
przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Kwota przeznaczona w ramach projektu na realizację powyższych form wsparcia to 4 472 900 zł.
Beneficjenci programu to osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w
Chojnicach, w tym w szczególności osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy:

bezrobotni do 25 roku życia,
bezrobotni długotrwale lub kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka,
bezrobotni powyżej 50 roku życia,bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia 
zawodowego lub bez wykształcenia średniego,
bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia,bezrobotni, którzy 
po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia,
bezrobotni niepełnosprawni.

Informacja na temat realizacji projektu systemowego
PO KL 2007 – 2013 „Kapitał ludzki bogactwem regionu", Poddziałanie 6.1.3

 udział w projekcie rozpoczęło 81 osób bezrobotnych, w tym:W miesiącu kwietniu

40 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
43 osoby bezrobotne do 25 roku życia,
24 osoby długotrwale bezrobotne,
1 osoba bezrobotna powyżej 50 roku życia.
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W szkoleniach udział wzięło 55 osób bezrobotnych. Na staż skierowano 2 osoby bezrobotne, na
przygotowanie zawodowe – 10 osób, a na prace interwencyjne 14 osób. 

 udział w projekcie rozpoczęły 54 osoby bezrobotne, w tym:W miesiącu maju

31 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
23 osoby bezrobotne do 25 roku życia,
18 osób długotrwale bezrobotnych,
8 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia.

Na staż skierowano 6 osób bezrobotnych, na przygotowanie zawodowe – 12 osób. Prace interwencyjne
rozpoczęło 27 osób bezrobotnych. Ponadto 9 osobom bezrobotnym z powiatu chojnickiego udzielono
wsparcie w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Od początku
realizacji projektu wsparciem objętych zostało 135 osób bezrobotnych.

 udział w projekcie rozpoczęły 102 osoby bezrobotne, w tym:W miesiącu czerwcu

28 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
63 osoby bezrobotne do 25 roku życia,
28 osób długotrwale bezrobotne,
11 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia.

Na staż skierowano 17 osób bezrobotnych, na przygotowanie zawodowe – 41 osób. Prace
interwencyjne rozpoczęło 15 osób bezrobotnych, natomiast doposażeniem lub wyposażeniem
stanowisk pracy w ramach prac interwencyjnych objęto 2 osoby. Ponadto 27 osobom bezrobotnym z
powiatu chojnickiego udzielono wsparcie w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności
gospodarczej. Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 237osób bezrobotnych. 
 

 udział w projekcie rozpoczęło 177 osób bezrobotnych, w tym:W miesiącu lipcu

102 osoby bezrobotne zamieszkujące tereny wiejskie,
49 osób bezrobotnych do 25 roku życia,
84 osoby długotrwale bezrobotne,
15 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia.

Na staż skierowano 9 osób bezrobotnych, na przygotowanie zawodowe – 45 osób. Prace interwencyjne
rozpoczęło 28 osób bezrobotnych, natomiast doposażeniem lub wyposażeniem stanowisk pracy w
ramach prac interwencyjnych objęto 2 osoby. Na szkolenia skierowano 92 osoby bezrobotne, 1 osobie
bezrobotnej z powiatu chojnickiego udzielono wsparcie w postaci jednorazowych środków na podjęcie
działalności gospodarczej. Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 414 osób
bezrobotnych.

 udział w projekcie rozpoczęły 24 osoby bezrobotne, w tym:W miesiącu sierpniu

12 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
12 osób bezrobotnych do 25 roku życia,
5 osób długotrwale bezrobotnych.

Na staż skierowano 3 osoby bezrobotne, na przygotowanie zawodowe – 12 osób. Prace interwencyjne
rozpoczęło 9 osób bezrobotnych. Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 438 osób
bezrobotnych. 
 

 udział w projekcie rozpoczęło 88 osób bezrobotnych, w tym:W miesiącu wrześniu

30 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
43 osób bezrobotnych do 25 roku życia,
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39 osób długotrwale bezrobotnych,
1 osoba bezrobotna powyżej 50 roku życia.

Na staż skierowano 4 osoby bezrobotne, na przygotowanie zawodowe – 25 osób. Prace interwencyjne
rozpoczęło 13 osób bezrobotnych. Ponadto 45 osób skierowano na szkolenia, a 1 osobie bezrobotnej z
powiatu chojnickiego udzielono wsparcia w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności
gospodarczej. 
Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 526 osób bezrobotnych. 
 

 udział w projekcie rozpoczęło 37 osób bezrobotnych, w tym:W miesiącu październiku

9 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
23 osoby bezrobotne do 25 roku życia,
13 osób długotrwale bezrobotnych,
2 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia.

Na staż skierowano 7 osób bezrobotnych, na przygotowanie zawodowe – 14 osób. Prace interwencyjne
rozpoczęły 3 osoby bezrobotne. Ponadto 13 osobom bezrobotnym z terneu powiatu chojnickiego
udzielono wsparcia w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 563 osoby bezrobotne. 
 

 udział w projekcie rozpoczęło 50 osób bezrobotnych, w tym:W miesiącu listopadzie

22 osoby bezrobotne zamieszkujące tereny wiejskie,
15 osób bezrobotnych do 25 roku życia,
15 osób długotrwale bezrobotnych,
3 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia.

Udział w szkoleniach wzięły 22 osoby bezrobotne. Prace interwencyjne rozpoczęły 2 osoby bezrobotne.
Ponadto 26 osobom bezrobotnym z terneu powiatu chojnickiego udzielono wsparcia w postaci
jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 613 osób bezrobotnych. 
 

 udział w projekcie rozpoczęły 93 osoby bezrobotne, w tym:W miesiącu grudniu

30 osób bezrobotnych zamieszkujących tereny wiejskie,
12 osób bezrobotnych do 25 roku życia,
20 osób długotrwale bezrobotnych,
7 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia.

Prace interwencyjne rozpoczęły 2 osoby bezrobotne, 73 osobom bezrobotnym z powiatu chojnickiego
udzielono wsparcia w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Ponadto
19 osób bezrobotnych z powiatu chojnickiego zostało zatrudnionych na nowych miejscach pracy w
ramach wsparcia jakim jest doposażenie, wyposażenie stanowiska pracy.

Od początku realizacji projektu wsparciem objętych zostało 708 osób bezrobotnych. 
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